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Fredliga och inkluderande samhällen 

Medborgarnas möjlighet till inflytande och delaktighet i det lokala samhällets 
utveckling handlar om förtroende för det demokratiska systemet. Det handlar om 
trygghet och tillit till kommunen. 

Resultat från 2023 års medborgarundersökning 
Enligt SCB:s Medborgarundersökning som genomfördes under hösten 2023 ansåg: 

• 94,2% av kommunens invånare att kommunen är en mycket eller ganska bra 
plats att bo och leva på, vilket är högre än övriga riket som var 91,8%.  

• 82,3% av kommunens invånare tycker att kommunen sköter sina verksamheter 
på ett mycket eller ganska bra sätt, vilket är högre än i övriga riket (79,4%) 

• 67% av kommunens invånare kan rekommendera andra som inte bor i 
kommunen att flytta hit, vilket är högre än i övriga riket (62,3%) 

• 16,4% ansåg att man har mycket eller ganska stora möjligheter till insyn och 
inflytande över kommunens beslut och verksamheter vilket är lägre än i övriga 
riket (18,8%) 

Medborgarbudget 
I Västerviks kommun har medborgarbudget startats inom landsbygdsutveckling på 
försök under år 2022–2023. Medborgarbudget innebär mer än en medborgardialog. 
I en medborgarbudget skapar politiken en möjlighet för invånare att lämna förslag 
och fatta beslut gemensamt i en avgränsad fråga. Nu återstår bara de sista delarna 
av genomförandet i Vråka och Ukna. Metoden kan tillämpas inom ramarna för 
andra dialoginsatser. Campus Västervik har bidragit med att öka kommunens 
lärande i projektet genom att bedriva följeforskning.   
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Trygghet och säkerhet 
Människors upplevelse av trygghet är av stor vikt för en hållbar utveckling. Polisens 
och kommunens gemensamma trygghetsundersökning visar att de flesta av Västerviks 
kommuninvånare känner sig trygga och inte är särskilt oroliga för att drabbas av 
brott. Tryggheten redovisas med hjälp av ett index mellan 0 (tryggt) och 6 (otryggt) 
där Västerviks kommun ligger på 1.24 för 2022.  Mätningen visar att våra invånare 
känner sig tryggare än snittet i både polisområde Syd och Kalmar län. 

Brott och brottsförebyggande 
2023 anmäldes 3 957 brott vilket är en ökning med 16 procent jämfört med 2022 
och 30 procent jämfört med 2014. Trots ökningen av antalet anmälningar anmäler 
vi färre brott i Västervik per 100 000 invånare än man gör i riket i stort. 

Bedrägeri var den brottstyp som såg ut att öka allra mest i Västerviks kommun 
under 2023, polisanmälningarna ökade med 85 procent jämfört med 2022. Trenden 
visade också en ökning av anmälda narkotikabrott, snatterier och cykelstölder 
under 2023. Polisens satsning på områdespolisgruppen riktar sig i stor utsträckning 
mot ungas kriminalitet och bekämpandet av droger.  

Brottsförebyggande rådet gör uppskattningen att åttio procent av våldet som äger 
rum i en nära relation inte polisanmäls. Anmälningsstatistiken över våld i nära 
relation i Västervik följer kurvan i länet och i landet och det finns all anledning att 
tro att Sveriges problem är Västerviks problem. Det betyder att vi har ett 
folkhälsoproblem som kostar stora pengar varje år och som skapar ett enormt 
lidande för dem som utsätts och de som bevittnar våldet.  

Västerviks kommun har en samverkansöverenskommelse i brottsförebyggande 
frågor med polisen och ett nära samarbete med kommunpolisen i Västervik. 
Kommunens brottsförebyggande arbete styrs av Olycks- och brottsförebyggande 
rådet. Kommunen har en brottsförebyggande samordnare vars uppgift är att leda 
och utveckla kommunens brottsförebyggande arbete. I arbetsuppgifterna ingår att 
ta fram en lokal lägesbild och åtgärdsplan, att utveckla de kommunala 
verksamheternas brottsförebyggande arbete och att samverka internt och externt i 
brottsförebyggande frågor.  

Under 2023 lades grunden till flera nya brottsförebyggande arbetssätt i kommunen: 

• SSPF-arbete (skola, socialtjänst, polis, fritid) som syftar till en bättre 
samverkan kring normbrytande unga. 

• Effektiv samverkan för trygghet (EST), ett arbetssätt där många olika 
aktörer systematiskt arbetar fram en gemensam lägesbild över brottslighet 
och otrygghet i kommunen. 

• “En kommun fri från våld”, en processledarutbildning för chefer som syftar 
till att få hela kommunen i rörelse för att förebygga våld i nära relationer. 
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Indikator för AGENDA 2030 – Våldsbrott 

Antal anmälda våldsbrott i Västerviks kommun beräknat per invånare har minskat 
sedan 2014. Men har ökat jämfört med 2022. Statistiken avser kategorierna; Försök 
till mord eller dråp, Misshandel inkl. grov, Våldtäkt inkl. grov, Grov 
kvinnofridskränkning, Grov fridskränkning, Våld mot tjänsteman och Rån inkl. grovt. 
Gäller det genomsnittliga antalet anmälningar per 100 000 invånare de senaste tre 
åren. Kommunstatistiken baseras på uppgift om brottsplats.  
 

 
Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada 2024). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen är oförändrad   
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